

Pressemeddelelse/artikel

Milliondonation til Rådhuskarréen i Ebeltoft



Med en milliondonation fra A. P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal er renovering af bygningerne omkring Det gamle Rådhus i Ebeltoft og en helt ny formidling i både rådhuset, Siamesisk Samling og Postladen rykket et stort skridt nærmere virkeliggørelsen. Det er Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn, der står bag Projekt Rådhuskarréen i nært samarbejde med Museum Østjylland og Syddjurs Kommune.

Bygningsrenovering og ny formidling

Projektet omfatter en større renovering af den bevaringsværdige bygning, der rummer Siamesisk Samling, og den fredede postlade, der ligger bag ved Siamesisk Samling, mens der skal laves en mindre istandsættelse af Det gamle Rådhus. Begge de første bygninger er ejet af Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn, der stiller dem til rådighed for Museum Østjylland, som også er ansvarlig for den historiske formidling i rådhuset, der ejes af Syddjurs Kommune.

I alle tre bygninger vil der efter renoveringen blive lavet ny og moderniseret formidling. I rådhuset vil der fortsat være fokus på byens og bystyrets historie. I Siamesisk Samling bevares den helt unikke udstilling af historiske og naturhistoriske genstande fra Thailand i sin nuværende form, men der tilføres elementer, som sætter samlingen i perspektiv og gør den mere tilgængelig for et moderne museumspublikum. Postladen indrettes, så den kan bruges til mindre, skiftende udstillinger.

Gårdrummet vil også undergå en omfattende renovering med nye trapper og belægninger, og der nyopføres en receptions- og toiletbygning, som kan anvendes af museets gæster. Adgangsforholdene til gårdrummet gøres samtidig handicapvenlige.

Museumsfolk jubler

Bevillingen fra A. P. Møller Fonden vækker stor jubel både i museumsforeningen og på museet. Formanden for Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn, Jens Kannegaard siger: "Det er simpelthen fantastisk. Vi har arbejdet både længe og ihærdigt på at skaffe midler til den nødvendige renovering af bygningerne. Med bevillingen fra A. P. Møller Fonden er vi kommet meget tættere på vores mål, så vi kan sikre, at Ebeltofts vigtigste bygningskarré vil have en høj standard i fremtiden. Restaureringen og renoveringen af Postladen og gårdrummet mellem de tre bygninger er nu fuldt finansieret. Vi er meget taknemmelige over for fonden".

Museumschef Jørgen Smidt-Jensen fra Museum Østjylland glæder sig også over de mange penge: "Det er virkelig en generøs bevilling, som betyder, at vi får taget hul på dette vigtige projekt, der sikrer, at museet både får gode bygningsforhold og mulighed for at lave helt ny formidling til glæde for de 40-50.000 gæster, der årligt besøger Det Gamle Rådhus og Siamesisk Samling".

Samlet projekt til 13 mio. kr.

Det samlede Rådhuskarré-projekt løber op i godt 13 mio. kr. A. P. Møller Fondens bevilling er på 4.050.000 kr. og dækker ca. halvdelen af projektets behov for fondsfinansiering. I forvejen har Syddjurs Kommune bevilget penge til projektet, ligesom både Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn og Museum Østjylland bidrager økonomisk.